[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2021                                                      с.Беляницы                                              № 29-па

О внесении изменений в постановление администрации  Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области от 01.03.2019 №12-па «Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Беляницкого сельского поселения, и муниципальными  служащими Беляницкого сельского поселения, замещающими отдельные должности муниципальной службы Беляницкого сельского поселения, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,
и об их обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12. 2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 .05.2009 № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента РФ от 23 июня 2014 № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Протестом прокуратуры Сонковского района от 30.09.2021 №27-2021, администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в  Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Беляницкого сельского поселения, и муниципальными  служащими Беляницкого сельского поселения, замещающими отдельные должности муниципальной службы Беляницкого сельского поселения, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера:
- пункты 4 и 6  Положения дополнить подпунктом в) следующего содержания: «в) сведения о расходах своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты и имущества»;

2.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Беляницкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Беляницкого сельского поселения
Сонковского района Тверской области                                                               Н.Н.Боченкова

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТ

АНОВЛЕНИЕ

12.

10

.

2021

с.Беляницы

№

29

-

па

О внесении изменений в постановление администрации  Беляницкого сельского

поселения Сонковского района Тверской об

ласти от 01.03.2019 №12

-

па «

Положение о

представлении

гражданами, претендующими

на замещение

должностей муниципальной

службы

Беляницкого

сельско

го поселения, и муниципальными

служащими

Беляницкого

сельского поселения, замещающими

отдельные должности муниц

ипальной службы

Беляницкого

сельского поселения, све

дений о полученных ими доходах,

об имуществе,

принадлеж

ащем им на праве собственности,

и об их обязательствах им

ущественного

характера, а также

сведений о доходах супруга (супру

ги) и несовершеннолетних де

тей,

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,

и об их обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей

8 Федерального закона

от 25

.12.

2008

№ 273

-

ФЗ

«О

противодействии коррупци

и»,

Федеральным законом от 03.12.2012 №230

-

ФЗ «О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам»,

Ф

едеральным законом от 31.07.2020 № 259

-

ФЗ «О цифровых финансовых

активах, цифровой валюте и о внесении и

зменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»

,

пунктом

3 Указа Президента Российской Федерации

от

18

.05.

2009 № 559

«О предоставлении гражданами, претендующими на замещение

должностей федеральн

ой государственной службы, и федеральными государственными

служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера», Указом Президента РФ

от 23

июня

2014 № 460

"Об утверждении формы

справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

и внесении изменений в некоторые акты П

резидента Российской Федерации», Протестом

прокуратуры Сонковского района от 30.09.2021 №27

-

2021,

а

дминистрация

Беляницкого

сельского

поселения

Сонковского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Внести

изменения в

Положение о представлении гражданами,

претендующими на

замещение должностей муниципальной

службы

Беляницкого

сельского поселения, и

муниципальными

служащими

Беляницкого

сельского поселения

, замещающими

отдельные должности

муниципальной службы

Беляницкого

сельского поселения,

сведений

о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также

св

едений о

доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей,

об имуществе, принадлежащем

им на праве собственности,

и об их обязательствах имущественного характера

:

-

пункты 4 и 6  Положения дополнить подпунктом в) следующего содержания: «в)

сведения о р

асходах своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой

сделке по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты и

имущества»;

2.

Контроль исполнения настоящего постановления

оставляю за собой.

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ       ПОСТ АНОВЛЕНИЕ       12. 10 . 2021                                                        с.Беляницы                                                  №   29 - па       О внесении изменений в постановление администрации  Беляницкого сельского  поселения Сонковского района Тверской об ласти от 01.03.2019 №12 - па « Положение о  представлении   гражданами, претендующими   на замещение  должностей муниципальной  службы  Беляницкого   сельско го поселения, и муниципальными   служащими  Беляницкого   сельского поселения, замещающими   отдельные должности муниц ипальной службы  Беляницкого   сельского поселения, све дений о полученных ими доходах,  об имуществе,  принадлеж ащем им на праве собственности,  и об их обязательствах им ущественного  характера, а также  сведений о доходах супруга (супру ги) и несовершеннолетних де тей,  об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,   и об их обязательствах имущественного характера       В соответствии со статьей   8 Федерального закона   от 25 .12.   2008     № 273 - ФЗ   «О  противодействии коррупци и»,   Федеральным законом от 03.12.2012 №230 - ФЗ «О контроле  за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их  доходам»,   Ф едеральным законом от 31.07.2020 № 259 - ФЗ «О цифровых финансовых  активах, цифровой валюте и о внесении и зменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации» ,   пунктом   3 Указа Президента Российской Федерации   от  18   .05. 2009 № 559   «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение  должностей федеральн ой государственной службы, и федеральными государственными  служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера», Указом Президента РФ   от 23   июня   2014 № 460   "Об утверждении формы  справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и внесении изменений в некоторые акты П резидента Российской Федерации», Протестом  прокуратуры Сонковского района от 30.09.2021 №27 - 2021,   а дминистрация  Беляницкого   сельского   поселения   Сонковского района Тверской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ :     1.   Внести     изменения в    Положение о представлении гражданами,   претендующими на  замещение должностей муниципальной   службы  Беляницкого   сельского поселения, и  муниципальными    служащими  Беляницкого   сельского поселения , замещающими  отдельные должности   муниципальной службы  Беляницкого   сельского поселения,  сведений   о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве   собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также   св едений о  доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей,   об имуществе, принадлежащем  им на праве собственности,   и об их обязательствах имущественного характера :   -   пункты 4 и 6  Положения дополнить подпунктом в) следующего содержания: «в)  сведения о р асходах своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой  сделке по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты и  имущества»;     2.    Контроль исполнения настоящего постановления   оставляю за собой.